
Nº 90, quarta-feira, 14 de maio de 2014234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051400308

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2014

O CRCPR torna público o resultado da Licitação do Edital
de Pregão Eletrônico nº 19/2014, tendo como objeto a aquisição de
materiais de higiene e limpeza para o CRCPR, com vigência até a
entrega de todos os materiais contratados, o qual o Pregoeiro, após
analise das propostas e documentações, julgou vencedora, do lote 01,
a empresa JEVERSON JENIEL REGLY FABRICAÇÃO DE EM-
BALAGENS PLÁSTICAS ME, no valor de R$ 23.000,00, e como
vencedora dos lotes 02 à 07 a empresa CIG COMERCIO DE EM-
BALAGENS LTDA, nos valores respectivos de R$ 1.643,00 (lote
02), R$ 423,55 (lote 03), R$ 578,76 (lote 04), R$ 1.483,85 (lote 05),
R$ 1.114,00 (lote 06) e R$ 442,78 (lote 07).

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2014

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço nº 07/2014 às
09h30min do dia 27 de maio de 2014. Objeto: fornecimento do
serviço de linha de comunicação (internet). O edital e seus anexos
estarão disponíveis a partir de 14/05/2014 no site www.crcsc.org.br e
ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Floria-
nópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

Florianópolis, 13 de maio de 2014.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do
Processo Secom nº 493/2010 - Pregão Presencial nº 005/2010. Con-
tratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região
Contratada: VB Serviços, Comércio e Administração Ltda. Objeto:
Prestação de Serviços de Fornecimento de Vale Transportes. Data da
Assinatura: 22/04/2014. Da Remuneração, das Condições de Paga-
mento: fica alterada a taxa administrativa para o percentual de 6,96%,
com o valor estimado anual de R$ 481.320,00 (quatrocentos e oitenta
e um mil e trezentos e vinte reais). Da Dotação Orçamentária: Ele-
mento de Despesa 6.3.1.1.01.03.001 - Vale Transporte, relativos ao
orçamento de 2014 e 2015, de forma a alcançar todo o período de
vigência de contratação. Do Prazo do Contrato: prorrogado por mais
12 (doze) meses, com início em 03/05/2014 e término em
03/05/2015. Ficam inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do
contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Fundamentação
Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Das Assinaturas: José
Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, André Rodrigo Cam-
pli Martins e Marcelo Castro de Aguiar. Testemunhas: Vinícius C.
Moraes e Leonardo H. B. Junior.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014

Processo Secom nº. 126/2014
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº. 126/2014, HO-
MOLOGA o objeto: Contratação de Serviços de Hospedagem, Lo-
cação de Espaço, Alimentação e Transporte na cidade de Itu da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 022/2014, tipo Menor
Preço por Lote à empresa JTRILHAS Turismo e Eventos Ltda. - ME,
para os lotes 01 e 02 por ter apresentado, nos termos do Edital de
Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014

Processo Secom nº. 127/2014
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº. 127/2014, HO-
MOLOGA o objeto: Contratação de Serviços de Hospedagem, Lo-
cação de Espaço, Alimentação e Transporte na cidade de Campinas
da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 023/2014, tipo Me-
nor Preço por Lote à empresa JTRILHAS Turismo e Eventos Ltda. -
ME, para os lotes 01 e 02 por ter apresentado, nos termos do Edital

de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 9 de maio de 2014.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014

Processo Secom nº 171/2014
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 26
de maio de 2.014, às 10h30min fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Serviços de
Hospedagem, Locação de Espaço, Alimentação e Transporte na ci-
dade de Franca, para realização de reunião de trabalho. O creden-
ciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de antecedência.
O Edital deverá ser retirado sob protocolo a partir do dia 14 de maio
do corrente ano com até 24h de antecedência do certame, na sede do
Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou
através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 13 de maio de 2014.
LEANDRO RODRIGUEZ CRUZ

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 11ª REGIÃO

EDITAL No- 3, DE 8 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS - NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013 PARA CARGOS DE NÍVEL
MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado Definitivo no CONCURSO PÚBLICO N.º
01/2013, de 18 de dezembro de 2013, para o cargo de nível superior,
conforme segue:

1. Resultado definitivo no Concurso Público, exclusivamente
para o cargo de nível superior, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação.

300 - Agente de Orientação e Fiscalização - Campo Gran-
de/MS

247.00595327/1, ALCIDES CANGUSSU FRANCO FILHO,
52.00, 3°; 247.00596341/8, DAYANE FERNANDES DA ROCHA
SANABRIA, 42.00, 12°; 247.00596037/7, ERICO TRELHA DE
MATHEUS, 50.00, 5°; 247.00596293/3, FELIPE DE QUADROS
MELCHIORRE, 42.00, 14°; 247.00596088/0, JAQUELINE DIAS,
47.00, 8°; 247.00594711/2, JOAO BATISTA DE PAULA CARDO-
SO, 42.00, 11°; 247.00596056/1, JOAO GABRIEL DE PAULA
CARVALHO, 52.00, 4°; 247.00596366/0, JOSE SEBASTIAO DA
SILVA SANTOS, 44.00, 10°; 247.00595990/2, LEANDRO JR MAR-
QUES DE OLIVEIRA, 40.00, 17°; 247.00595208/2, LUANA VI-
LALBA DOS SANTOS, 50.00, 6°; 247.00594453/3, MELISSA HE-
LENA FLORES ACOSTA DALMOLIN, 53.00, 2°; 247.00595830/5,
PAULO CESAR MARTINS FERREIRA, 48.00, 7°; 247.00596066/7,
ROSILENE DOS SANTOS ARAUJO, 46.00, 9°; 247.00594766/1,
TATIANA SILVA IZIDORO, 42.00, 13°; 247.00596067/3, TATIANE
ZULEGER GALCERON, 60.00, 1°; 247.00595883/1, THAINARA
STEFANI CABREIRA DA ROCHA, 40.00, 16°; 247.00596198/0,
VIVIANE YOKO ARAKAKI, 41.00, 15°.

310 - Agente de Orientação e Fiscalização - Cuiabá/MT
247.00596417/4, ALEX FERREIRA ALVES, 50.00, 18°;

247.00596376/6, CARLOS WOLFF DE ARRUDA, 49.00, 21°;
247.00596346/0, DEUSDENY PEREIRA DO NASCIMENTO,
44.00, 23°; 247.00594605/8, DEUZINEIA RODRIGUES DA SILVA,
50.00, 19°; 247.00594370/0, NEDSON CAPISTRANO DE ALEN-
CAR, 48.00, 22°; 247.00596128/2, PAULA CARVALHO DE FREI-
TAS, 40.00, 25°; 247.00596182/7, RAFFAELLY SANTANA VITO-
RIANO, 40.00, 24°; 247.00596112/9, RONY MAIK DA SILVA AL-
MEIDA, 50.00, 20°.

2. Resultado definitivo no Concurso Público, para os can-
didatos com deficiência, exclusivamente para o cargo de nível su-
perior, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final e classificação.

300 - Agente de Orientação e Fiscalização - Campo Gran-
de/MS

247.00594711/2, JOAO BATISTA DE PAULA CARDOSO,
42.00, 1°.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 A lista do resultado final para o cargo de nível superior

está disponível no endereço eletrônico http://www.qua-
d r i x . o rg . b r / C O N C U R S O c r e f 11 m s m t . a s p x

2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos
de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.3 O resultado final no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de nível
superior fica devidamente homologado nesta data.

2.4 A publicação do resultado final e homologação dos car-
gos de nível médio foi realizada no Diário Oficial da União Nº 51, à
página 167, em 17 de março de 2014.

UBIRATAM BRITO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 14ª REGIÃO

EDITAL Nº 3, DE 13 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 1/2014 PARA CARGOS DE NÍVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO-TO, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Definitivo no CONCURSO
PÚBLICO N.º 01/2014, de 19 de fevereiro de 2014, para todos os
cargos, conforme segue: 1. Resultado definitivo no Concurso Público,
para todos os cargos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classificação.
100 - Auxiliar de Serviços Gerais - Goiânia (GO). 251.00606757/7,
ADRIANA SANTANA DE MENEZES, 56.00, 5°; 251.00605911/2,
ALVECI JOSE DA GUARDA GOUVEIA, 48.00, 9°;
251.00606745/9, DEUSELINA SEVERINO DA SILVA BILIO,
49.00, 8°; 251.00607150/9, EUDESIA MARIA DE REZENDE PEN-
NA, 44.00, 12°; 251.00607022/0, FRANCISCO ADRIANO DA SIL-
VA, 47.00, 10°; 251.00606875/0, JAINE DA CONCEICAO SAN-
TOS, 60.00, 2°; 251.00602403/6, JOEL ALVES DE SOUSA, 53.00,
6°; 251.00602838/2, JOSE DE DEUS DA SILVA FEITOSA, 56.00,
4°; 251.00607352/0, JOSE GILSON EPIFANIO LIRA, 65.00, 1°;
251.00607344/8, KEYLLA ROSA DIONISIO, 40.00, 15°;
251.00606371/1, LUCIANA LINHARES DA COSTA, 49.00, 7°;
251.00602421/4, MARCIA HELENA VAZ, 47.00, 11°;
251.00607319/3, MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS VIEIRA,
59.00, 3°; 251.00606612/9, NAYARA MENDES DE SOUZA, 40.00,
14°; 251.00606859/4, ROSANGELA DE SOUZA MARINHO, 41.00,
13°. 110 - Auxiliar de Serviços Gerais - Palmas (TO).
251.00606853/6, ELIANE VIEIRA DA SILVA, 52.00, 3°;
251.00606641/9, IVANDIO ALVES GARRETO, 45.00, 5°;
251.00606687/9, JOSE CAVALCANTE DA COSTA FILHO, 68.00,
1°; 251.00606955/3, JUNIOR PEREIRA DE ANDRADE, 55.00, 2°;
251.00606680/4, MARIANO NOVAES RODRIGUES, 45.00, 6°;
251.00602428/9, MARIO CORTEZ DA SILVA, 41.00, 10°;
251.00606812/8, OSIEL DE SOUSA ALMEIDA, 44.00, 8°;
251.00602434/9, RAILANE DELMONDES DA SILVA, 48.00, 4°;
251.00607293/4, ROSIANE FERREIRA RODRIGUES, 44.00, 7°;
251.00607330/7, VANDERLUCIA ALVES MORAIS, 41.00, 9°. 200
- Agente Administrativo - Goiânia (GO). 251.00606580/0, AIRISAN-
DRA OLIVEIRA CARNEIRO, 63.00, 5°; 251.00606642/5, ALINE
RODRIGUES DE ALECRIM, 42.00, 55°; 251.00603001/9, ANA
PAULA PEREIRA RIBEIRO, 58.00, 10°; 251.00604186/2, BRUN-
NO UYNTER DE AZEVEDO CARTAXO, 55.00, 18°;
251.00606585/1, CAIRO NUNES GAIOSO DE ALMEIDA, 55.00,
17°; 251.00602373/0, CLAUDIA ALVES HOMEM, 53.00, 21°;
251.00606760/8, DALILA FRANCISCA FELICIANO VIEIRA,
53.00, 22°; 251.00606813/4, DAVID SOTELO ABOLLANEDA,
44.00, 46°; 251.00606834/1, DELIO TENCENCE FERRAZ, 40.00,
61°; 251.00607126/0, DIEGO GALDINO GOUVEIA, 45.00, 39°;
251.00606991/0, EDUARDO VINICIUS FERREIRA DE OLIVEI-
RA, 59.00, 8°; 251.00607129/0, ELEN SIONE GOMES, 41.00, 56°;
251.00602385/8, ELIZANGELA AIRES DE SA, 43.00, 47°;
251.00606584/5, FELIPE BATISTA DE SOUSA, 47.00, 33°;
251.00606603/0, FERNANDA SILVA TEODORO, 59.00, 7°;
251.00606741/3, GABRIELA VIEIRA DA COSTA, 47.00, 30°;
251.00606634/2, HERBERT FLAVIO MORAIS LOPES DE MELO,
44.00, 43°; 251.00602395/3, IVAN CLECIO XAVIER, 54.00, 20°;
251.00602398/2, JEORGE CARLOS FERREIRA, 44.00, 44°;
251.00602398/2, JEORGE CARLOS FERREIRA, 44.00, 44°;
251.00602399/9, JESSICA SANTOS CARVALHO, 43.00, 49°;
251.00606832/9, JOAO PAULO BORGES DE OLIVEIRA, 57.00,
12°; 251.00603768/8, JORDANA MOREIRA DE SOUZA ANDRA-
DE, 44.00, 45°; 251.00603111/9, JOSE CALISTO PIMENTA, 42.00,
52°; 251.00607295/7, JOSEANNE DULCE DE BARAUNA VAN-
ZELLOTTI, 46.00, 35°; 251.00607333/6, JUCYENNE FERREIRA
ANGELICA, 49.00, 26°; 251.00603489/1, JULIANA DE OLIVEIRA
PEREIRA, 47.00, 31°; 251.00606874/3, JULIANA LOBO FALEIRO
SILVA, 58.00, 11°; 251.00607142/6, KAMILLA SANTOS RODRI-
GUES, 66.00, 2°; 251.00607229/4, KIANE BARBOSA DOS SAN-
TOS, 40.00, 59°; 251.00603490/0, LARISSA ANGELICA CORREA
COSTA, 47.00, 34°; 251.00607191/7, LETICIA RODRIGUES DA
SILVA, 56.00, 14°; 251.00603596/2, LIDIANE RODRIGUES RI-
BEIRO, 43.00, 48°; 251.00607204/1, LORENA DE SOUZA MA-
RIANO, 43.00, 51°; 251.00607245/0, LUCAS NAVARRO RAMA-
LHO, 56.00, 15°; 251.00607284/5, LUCAS YAMAMOTO RIBEIRO,
48.00, 28°; 251.00607056/2, LUIS FELIPE ARAUJO TAVORA,
48.00, 27°; 251.00607248/9, LUZIA DANIELA DE LIMA, 45.00,
40°; 251.00606854/2, MARCOS FELIPE FERREIRA SOUZA,
42.00, 54°; 251.00606995/5, MARIA ROSIVANIA DO NASCIMEN-
TO, 46.00, 36°; 251.00606995/5, MARIA ROSIVANIA DO NAS-
CIMENTO, 46.00, 36°; 251.00603085/8, MARIANA PEREIRA
MAIA, 57.00, 13°; 251.00606589/7, MARILHA LAUANA SAM-
PAIO DE REZENDE, 40.00, 58°; 251.00606596/3, MATHEUS RO-
DOVALHO MENDANHA, 47.00, 32°; 251.00607221/3, MICAH
ADAM BACHELLER, 58.00, 9°; 251.00603105/9, NATALIA DOS
SANTOS CRUZ, 64.00, 4°; 251.00606682/7, NATIELE DE MELO
REIS, 54.00, 19°; 251.00607244/3, NUBIA GRACIELLE SILVA
ALVES, 40.00, 60°; 251.00606284/1, RAFAEL CAETANO DOS
SANTOS, 50.00, 25°; 251.00606663/2, RAFAEL DE PAULA COS-
TA, 52.00, 24°; 251.00606683/3, RENATO VICENTE DA SILVA,
52.00, 23°; 251.00606751/9, RODRIGO DE OLIVEIRA MACEDO,
45.00, 38°; 251.00607185/7, RODRIGO VIEIRA DA COSTA, 41.00,
57°; 251.00606957/6, RONEY HUDSHON DE OLIVEIRA CA-
BRAL, 43.00, 50°; 251.00607036/1, RUTH IVANI MARQUES DE
CARVALHO, 55.00, 16°; 251.00606800/0, SANDRO FERREIRA
MARTINS FILHO, 60.00, 6°; 251.00606675/0, SEBASTIANA LI-

Edison
Realce



Nº 90, quarta-feira, 14 de maio de 2014 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051400308

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIANE CAETANO DE MELO FERREIRA, 44.00, 42°;
251.00602447/3, THARIK UCHOA LUZ, 48.00, 29°;
251.00602448/0, THIAGO HENRIQUE TEIXEIRA FERNANDES,
64.00, 3°; 251.00607397/4, THOMAZ MAGNUM CARVALHO DO
NASCIMENTO, 46.00, 37°; 251.00602450/4, VALDEIR DA SILVA,
45.00, 41°; 251.00607209/3, VALNERY JOSE DOS SANTOS E SIL-
VA, 42.00, 53°; 251.00606650/8, VICTHOR HUGO BORGES SAN-
TOS, 70.00, 1°. 210 - Agente Administrativo - Palmas (TO).
251.00607395/1, ABILLA QUIXABA DA ROCHA, 40.00, 21°;
251.00603152/7, ADAILSON SOUSA WANDERLEY, 46.00, 9°;
251.00602540/3, ANDREIA CAMPOS PEREIRA, 40.00, 19°;
251.00607184/0, BRUNO ANDRADE DE SALES, 41.00, 18°;
251.00607271/0, CAMILA ARAUJO BARRADAS, 57.00, 3°;
251.00607257/8, CLEBER ALVES DA SILVA, 58.00, 2°;
251.00607037/8, EDSON AUGUSTO ALVES VIEIRA, 42.00, 15°;
251.00606828/1, FABIO HENRIQUE BORDIGNON, 42.00, 17°;
251.00607283/9, JEZUILA DOS REIS RODRIGUES, 45.00, 10°;
251.00606950/1, JOELMA LUIZ CORREA NERES, 51.00, 5°;
251.00607210/1, LAIZA BORGES DE CARVALHO AZEVEDO,
43.00, 14°; 251.00606633/6, LEONARDO RODRIGUES LINO,
52.00, 4°; 251.00606671/5, LUCAS PEDRO LOPES CARVALHO,
45.00, 12°; 251.00606679/6, MARCOS MATHEUS SILVA SOUSA,
60.00, 1°; 251.00607277/9, MIRIAN GONCALVES RIOS, 49.00, 6°;
251.00606666/1, MONICA DE MORAES LOPES, 40.00, 20°;
251.00607067/4, NAYARA PEREIRA BEQUIMAM, 44.00, 13°;
251.00606964/2, PABLO YURE LOPES CALDEIRA, 45.00, 11°;
251.00607211/8, PEDRO DE CARVALHO AZEVEDO NETO,
48.00, 7°; 251.00606949/3, RAFAEL COELHO PIRES JORGE,
40.00, 23°; 251.00607356/6, ROMILDO DE OLIVEIRA COSTA,
40.00, 22°; 251.00602442/1, SOSTENES OLIVEIRA DA SILVA,
42.00, 16°; 251.00606749/4, SUSIANE FERREIRA DE SOUSA,
46.00, 8°. 220 - Motorista - Goiânia (GO). 251.00606967/1, ANAUE
STIVAL CALIXTO, 45.00, 4°; 251.00607350/8, FLAVIO MOREIRA
FLORES, 49.00, 2°; 251.00606637/1, MICHEL PIRES BERNAR-
DES, 49.00, 1°; 251.00607115/9, THIAGO PEDRO OLIVEIRA DA
SILVA, 47.00, 3°. 230 - Motorista - Palmas (TO). 251.00606591/1,
GILBERTO GOMES CAMARA SOBRINHO, 48.00, 1°;
251.00606984/3, OWEDERSON RICARDO DE OLIVEIRA ALVES,
44.00, 2°. 300 - Agente de Fiscalização - Goiânia (GO).
251.00607195/2, ALEXANDRA FERNANDES DA SILVA MOTA,
51.00, 4°; 251.00606737/6, CARLOS HENRIQUE PEREIRA MI-
RANDA, 41.00, 26°; 251.00602376/9, DAYANE MATIAS DE AS-
SIS, 40.00, 31°; 251.00607421/2, DENISE CRISTINA ROCHA MA-
TUTINO, 45.00, 19°; 251.00606837/0, DIEGO ALVES DA SILVA,
41.00, 27°; 251.00607219/9, DOUGLAS DA SILVA CAMPOS,
46.00, 13°; 251.00606880/3, FELIPE FREIRE REIS, 44.00, 21°;
251.00603168/0, GUILHERME ESTEVAM DANTAS, 43.00, 23°;
251.00607338/8, HORAYMA SOL CHRISTOFFEL LOBATO, 50.00,
8°; 251.00606022/7, HUGO ROMULO CARAPINA VIEIRA, 49.00,
10°; 251.00606567/3, JAINA RODRIGUES CARDOSO SANTOS
GOULART, 41.00, 28°; 251.00606985/0, KILDA RODRIGUES DE
OLIVEIRA, 59.00, 1°; 251.00607149/0, LEONARDO BENTES
MONTEIRO, 44.00, 20°; 251.00606601/7, LEONARDO FERNAN-
DES DE CASTRO, 46.00, 16°; 251.00606986/6, LILIANA MAR-
TINS DE AQUINO, 41.00, 29°; 251.00607358/9, LUCIER FER-
REIRA BARBOZA, 45.00, 18°; 251.00602422/0, MARCOS PAULO
LOPES NEGRAO, 49.00, 11°; 251.00606608/1, MARIANNA MO-
CHEL NEGRI GUEDES, 58.00, 2°; 251.00602431/0, PATRICIA
QUIRINO DA SILVA, 50.00, 9°; 251.00607380/4, PAULO JOSE
DIAS COSTA JAIME, 46.00, 14°; 251.00603323/6, PEDRO PAULO
PEREIRA BRAGA, 43.00, 22°; 251.00607413/0, RAVENNA BAS-
TOS MARTINS, 56.00, 3°; 251.00606621/8, REBEKA ALVES DE
ALMEIDA, 42.00, 24°; 251.00607307/5, RODRIGO PINCHEMEL
CERQUEIRA COSTA, 51.00, 7°; 251.00602438/4, RONI ALMEIDA
CRUZ, 46.00, 15°; 251.00606856/5, STEPHANIE ALMEIDA DE
JESUS DIAS, 40.00, 32°; 251.00606685/6, TCHALITA FERNANDA
GONTIJO, 42.00, 25°; 251.00606901/0, THALES LEITE PERILLO
FERREIRA, 47.00, 12°; 251.00603016/6, TULIO CASSIMIRO RI-
ZZI LIPPI, 51.00, 5°; 251.00607061/6, VALERIA PIRES DE SI-
QUEIRA, 45.00, 17°; 251.00606795/6, VINICIUS MENDONCA DE
SOUZA, 40.00, 30°; 251.00607009/4, WELLINGTON CORTES SO-
BRINHO, 51.00, 6°. 310 - Agente de Fiscalização - Palmas (TO).
251.00607222/0, ELCIO DE MARCHI, 42.00, 5°; 251.00606807/4,
LEANDRO TELLES DE SOUZA RIBEIRO, 50.00, 1°;
251.00607347/7, LUCILIA MENDES GONCALVES, 40.00, 6°;
251.00607314/1, PEDRO FARIAS DOS REIS FILHO, 43.00, 3°;
251.00606934/6, RODRIGO SANTIAGO LOPES GONDIM, 42.00,
4°; 251.00602798/0, THAYNARA EVARISTO DE OLIVEIRA,
45.00, 2°. 2. Resultado definitivo no Concurso Público, para os can-
didatos com deficiência, na seguinte ordem: cargo, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação. 200 - Agente Administrativo - Goiânia (GO).
251.00602398/2, JEORGE CARLOS FERREIRA, 44.00, 2°;
251.00606995/5, MARIA ROSIVANIA DO NASCIMENTO, 46.00,
1°. 3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS. 3.1 A lista do resultado final
para o cargo de nível superior está disponível no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br/concursocref14goto.aspx. 3.2 O Instituto
Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de res-
ponsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das
respostas aos recursos. 3.3 O resultado final no Concurso Público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para
todos os cargos fica devidamente homologado nesta data.

RUBENS DOS SANTOS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2014

NÚMERO DE PROCESSO: 2014000047; CONTRATANTE: CON-
SELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF:
00.237.222/0001-22; CONTRATADO: GOIASPAPER DISTRIBUI-
DORA LTDA - ME, CNPJ sob o número 13.712.784/0001-22, sito
Avenida C-104 Nº 487 Qd. 259 Lt. 01 Setor Jardim América Goiânia/
Goiás. OBJETO: Lotes 04 e 05 para fornecimento de material de
escritório e expediente. VALOR TOTAL: R$: 11.804,94 (Onze Mil
Oitocentos e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos); RUBRI-
CA:3.1.20.01(Artigo de Expediente) ASSINATURA: 06/05/2014; VI-
GÊNCIA: o presente contrato terá vigência a partir da data de sua
assinatura até a entrega total dos matérias contratos; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e Edital de Licitação -
PREGÃO PRESENCIAL 005/2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE No- 6/2014

O certame licitatório, modalidade Convite n° 006/2014, de
que versa o processo nº 683/2014, cujo objeto é a Aquisição de
materiais gráficos para a XI Semana de Enfermagem do Coren-PA, de
acordo com as especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico,
atendeu em toda sua tramitação a legislação pertinente. Desse modo,
satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o Convite n° 006/2014,
conforme o Mapa Comparativo, Mapa Resumo de Licitação e Parecer
Jurídico PROGER nº 029/2014, constantes no processo e ADJUDICO
o objeto da Licitação à empresa NEW LIFE COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI - EPP, pelo valor global de R$ 78.200,00 (Setenta e
Oito Mil e Duzentos Reais).

CONVITE No- 7/2014

O certame licitatório, modalidade Convite n° 007/2014, de
que versa o processo nº 684/2014, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em organização de eventos para promover a XI
Semana de Enfermagem do Coren-PA, de acordo com as especi-
ficações contidas no Anexo I - Projeto Básico, atendeu em toda sua
tramitação a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à Lei e
ao Mérito, HOMOLOGO o Convite n° 007/2014, conforme o Mapa
Comparativo, Mapa Resumo de Licitação e Parecer Jurídico PRO-
GER nº 031/2014, constantes no processo e ADJUDICO o objeto da
Licitação à empresa WINNIE F L MENDES CONSULTORIA E
SERVIÇOS - ME, pelo valor global de R$ 78.500,00 (Setenta e Oito
Mil e Quinhentos Reais).

Belém-PA, 7 de maio de 2014.
MÁRIO ANTÔNIO MORAES VIEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Contrato assinado em 24/04/2014, decorrente da Inexigi-
bilidade de Licitação nº 10/2010; Objeto: Aditamento do contratual
em 25% do valor estimado para publicação no Diário Oficial da
União; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 25, caput; Pro-
cesso: PRCI nº. 86815; Contratada: Imprensa Nacional; CNPJ nº
04.196.645/0001-00; Dotação Orçamentária: 6.2.2.4.1.33.90.39.002.
020; Valor: R$ 23.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 011/2014
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS-COREN-TO.
CONTRATADA: WUESLEY CANDIDO VIEIRA-ME
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de 3.300 (três mil
e trezentas) canetas (com logomarca institucional) para utilização na
Semana da Enfermagem.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.072,00 (seis mil e setenta e dois
reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2014
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: MÁRCIA ANÉSIA COE-
LHO MARQUES DOS SANTOS - Contratante, e, WUESLEY CAN-
DIDO VIEIRA-ME - Contratada.

CONTRATO Nº 009/2014
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS-COREN-TO.
CONTRATADA: PRACTICAL BUSINESS EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de Coffe Break,
para 3.300 (três mil e trezentas) pessoas a ser servido durante a
programação da Semana da Enfermagem no período de 12 a 20 de
maio de 2014.

VALOR DO CONTRATO: R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e qui-
nhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2014
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: MÁRCIA ANÉSIA COE-
LHO MARQUES DOS SANTOS - Contratante, e, PRACTICAL BU-
SINESS EIRELI - EPP- Contratada.

CONTRATO Nº 010/2014
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS-COREN-TO.
CONTRATADA: COMERCIAL DE CONFECÇÕES JC LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de
3.300 (três mil e trezentas) pastas (com logomarca institucional) para
utilização na Semana da Enfermagem.
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.385,00 (onze mil trezentos e oitenta
e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2014
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: MÁRCIA ANÉSIA COE-
LHO MARQUES DOS SANTOS - Contratante, e, COMERCIAL DE
CONFECÇÕES JC LTDA-ME - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 009/2013
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS-COREN-TO.
CONTRATADA: THAÍS SOUZA CONCEIÇÃO
OBJETO: Contratação dos Serviços de Assessoria de Comunicação.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.281,00 (dezesseis mil duzentos e
oitenta e um reais), a ser pago em 12(doze) parcelas mensais e
sucessivas de igual valor.
VIGÊNCIA: doze (12) meses, iniciando 13 de maio de 2014.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2014
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: MÁRCIA ANÉSIA COE-
LHO MARQUES DOS SANTOS - Contratante, e, THAÍS SOUZA
CONCEIÇÃO - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre-
CREA AC, torna publico através de seu pregoeiro, que realizará

sessão pública, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, nos termos na lei 10.520/02 e de forma
subsidiária à disciplina da Lei 8.666/93, destinado a contratação de
empresa para fornecimento de gasolina comum, óleo diesel comum,
óleo diesel S10, óleo lubrificante e gás liquefeito de petróleo . Data
da abertura das propostas: 30/05/2014. Hora: 09:00h. Local: Au-
ditório do CREA AC, situado à Rua Isaura Parente, n. 3085, Tangará.
O edital poderá ser adquirido junto à comissão de licitação no en-
dereço mencionado ou através do site www.creaac.org. br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio
Grande do Sul, CREA-RS, CNPJ: 92.695.790/0001-95 e Sociedade
dos Engenheiros e Arquitetos de Santa Cruz do Sul CNPJ
90.153.842/0001-76. Objeto: Palestra Técnica: Perícias Judiciais - A
responsabilidade do profissional em juízo, 17/02/2014 a 16/04/2014.
Valor: R$ 4.500,00. Data de assinatura: 21/03/2014. Assinam: Luiz
Alcides Capoani, presidente, pelo CREA-RS e Eng. Civ. Zeferino
Ario Sabbi pela Sociedade dos Engenheiros e Arquitetos de Santa
Cruz do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2014

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO RIO GRANDE DO SUL, CREA-RS, na forma que
dispõe Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e regulamentado pelo
Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, e o Decreto nº 7.174 de 12
de maio de 2010, comunica que no dia 14 de maio de 2014 dará
início ao recebimento de propostas para LICITAÇÃO na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO tipificada como MENOR PREÇO, visando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA SEM EMPREGO DE
MATERIAIS) DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREDIAL E SERVIÇOS DE COPA PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DO CREA-RS, conforme as especificações e condições
estabelecidas no processo protocolizado sob n° 2014011085 com dis-
puta a ocorrer em 27 de maio de 2014 às 10 horas. A íntegra do
edital, com maiores informações, poderá ser obtida no website
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, ou ainda, pelo endereço de correio
eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 13 de maio de 2014.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente do Conselho




